Rua Conselheiro Morton Faria, 1440, Lagoa Nova | CEP: 59.075-730 Natal/RN | Telefone: (84) 2010-2614
www.caurn.gov.br

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2018 DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA CONTÁBIL E
CONSULTORIA EM GERAL PARA EXECUÇÃO DOS TRABALHOS DE
ELABORAÇÃO, ANÁLISE, REVISÃO DAS DEMONSTRAÇÕES
CONTÁBEIS APLICADAS AO SETOR PÚBLICO, EMISSÃO DE
PARECERES ORÇAMENTÁRIO-CONTÁBEIS, ELABORAÇÃO DA
FOLHA DE PAGAMENTO E DE ROTINAS DO DEPARTAMENTO DE
PESSOAL, QUE ENTRE SI CELEBRAM O CONSELHO DE
ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO NORTE E A
EMPRESA RUI CADETE CONSULTORES E AUDITORES
ASSOCIADOS S/S LTDA., CNPJ n. 24.519.969/0001-31.

DAS PARTES:

I - CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO NORTE - CAU/RN,
autarquia federal de fiscalização profissional regida pela Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de
2010, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 14.829.126/0001-88, com sede na Rua Cons. Morton Faria,
1440, Lagoa Nova, CEP: 59.075-730, Natal/RN, neste ato representado por seu Presidente,
Arquiteto e Urbanista José Jefferson de Sousa, brasileiro, portador da Carteira de Identidade nº
002.454.352, expedida pelo ITEP/RN e inscrito no CPF de nº 200.617.494-00, residente e
domiciliado na Pio Cavalcanti, n° 1845, Apto. 101 – Tirol, CEP: 59015-390, Natal/RN, doravante
designado CAU/RN ou CONTRATANTE;

II – RUI CADETE CONSULTORES E AUDITORES ASSOCIADOS, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o n. 24.519.969/0001-31, com sede na Rua Apodi, n. 209, Cidade
Alta, Natal, Rio Grande do Norte, CEP 59025-170, neste ato representado por suas sócias Maria
Cele Fernandes, brasileira, solteira, contadora, RG n. 181.859, IMLEC/RN, CPF n. 150.587.004-
68, residente e domiciliada na Rua Ilce Marinho, n. 258, Ed. Mar de Mármara – Apto 201, Capim
Macio, Natal, Rio Grande do Norte, CEP 59082-280 e Karina Dias do Couto, brasileira, solteira,
contadora, RG n. 1742400, SSP/RN, CPF n. 009.614.244-86, residente e domiciliada à Avenida
Almirante Alexandrino de Alencar, n. 1330, Apto 2002 – Edf Tirol Way Residence – Tirol, Natal,
RN, CEP 59015-350, doravante designada como CONTRATADA;

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 Constitui objeto do presente termo aditivo a prorrogação da vigência do Contrato n.

004/2018.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO

2.1 O presente contrato fica prorrogado por 12 (doze) meses, a partir de 21 de julho de 2021.

2.2 Em virtude do exposto no ofício emitido pela CONTRATADA, datado do último dia 19 de julho
de 2021, a prorrogação do contrato fica sob condição suspensiva, condicionada à apresentação
da certidão negativa de tributos municipais no prazo de 30 (trinta dias) corridos a partir da
celebração deste, tendo em vista a essencialidade do serviço prestado e a demonstrada

manutenção da vantajosidade da contratação.:

Rua Conselheiro Morton Faria, 1440, Lagoa Nova | CEP: 59.075-730 Natal/RN | Telefone: (84) 2010-2614
www.caurn.gov.br

2.3 Findo o prazo referido na cláusula 2.2 sem apresentação da certidão, considera-se o presente
contrato sem efeitos para todos os fins.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PAGAMENTO

3.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA a quantia de R$ 4.041,00 (quatro mil e quarenta
e um reais) mensais, pela prestação dos serviços objeto do contrato no período da vigência.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

4.1. Permanecem ratificadas e inalteradas todas as demais cláusulas do contrato primitivo
firmado por CONTRATANTE E CONTRATADO, com as modificações ora ajustadas, ficando este
aditamento como parte integrante do contrato original para todos os efeitos de direito.

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de
igual teor e forma, na presença de testemunhas identificadas, que subscrevem depois de lido e
achado conforme para produção dos seus efeitos jurídicos legais.

Natal (RN), 21 de julho de 2021.

.

CONTRATANTE:  CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO
NORTE

José Jefferson de Sousa
Presidente do CAU/RN

CONTRATADA:  RUI CADETE CONSULTORES E AUDITORES ASSOCIADOS S/S LTDA.

Maria Cele Fernandes                                                                      Karina Dias do Couto

 Sócia                                                                                                 Sócia

TESTEMUNHAS:

Assinatura:                                                                                           Assinatura:

Nome:                                                                                                   Nome:

JOSE JEFFERSON DE
SOUSA:2006174940
0

Assinado de forma digital
por JOSE JEFFERSON DE
SOUSA:20061749400
Dados: 2021.07.20 21:50:36
-03'00'

Assinado digitalmente por MARIA CELE
FERNANDES:15058700468
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,
OU=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=
(EM BRANCO), OU=08343675000145,
CN=MARIA CELE FERNANDES:
15058700468
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de
assinatura aqui
Data: 2021-07-21 11:09:39
Foxit Reader Versão: 9.5.0

MARIA CELE
FERNANDE

S:
15058700468

Assinado digitalmente por KARINA DIAS DO
COUTO:00961424486
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=08343675000145,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM BRANCO),
OU=videoconferencia, CN=KARINA DIAS DO
COUTO:00961424486
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021-07-21 11:10:01
Foxit Reader Versão: 9.5.0

KARINA DIAS
DO COUTO:
00961424486

Assinado digitalmente por ANNA KARENINA DA
COSTA DANTAS:87600021404
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=08343675000145,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM BRANCO),
OU=videoconferencia, CN=ANNA KARENINA
DA COSTA DANTAS:87600021404
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021-07-21 11:11:46
Foxit Reader Versão: 9.5.0

ANNA
KARENINA DA

COSTA DANTAS:
87600021404

Assinado digitalmente por DANIEL
CARVALHO TEIXEIRA:06467395492
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,
OU=08343675000145, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB
e-CPF A1, OU=(EM BRANCO),
OU=videoconferencia, CN=DANIEL
CARVALHO TEIXEIRA:06467395492
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura
aqui
Data: 2021-07-21 11:12:11
Foxit Reader Versão: 9.5.0

DANIEL
CARVALHO
TEIXEIRA:

06467395492